bilan d’Eurazeo a connu une expansion forte de sa valeur ces dernières années (+10% par an en

moyenne sur 5 ans).

2.4 TRÉSORERIE ET DETTE

Au 30 juin 2025, l’endettement financier net du Groupe8 s’élève à 1,5 Md€ (21,7€ par action9),

dont un tirage de 1,3 Md€ sur la ligne de crédit syndiquée (RCF), 0,2 Md€ de dette d’IMGP (sans

recours sur le Groupe), et 85 M€ de trésorerie brute. Cet endettement limité correspond à un

niveau de gearing de 21%. Pour rappel, Eurazeo dispose d’une RCF de 1,5  Md€, de maturité 2026,

ainsi que de lignes bilatérales ouvertes supplémentaires.

Proforma des cessions annoncées (CPK, syndication de EGF IV) et des 100 M€ restant à recevoir

sur l’opération secondaire, la dette nette aurait été de 1,1 Md€, soit un gearing de 16%.

6 Hors WS, fortement déprécié fin 2024, les revenus sont en croissance de +6% et l’EBITDA de +17%

7 Incluant le périmètre de Kurma

8 Hors IFRS 16

9 Hors actions détenues en vue d’annulation

Confidential information

15

Au 30 juin 2025, le Groupe détenait 3 389 921 actions propres, soit 4,64% du total des actions

(73 085 760 actions). Proforma des actions propres détenues en vue d’annulation, le nombre

d’actions en circulation est de 71 302 405.

(en milliers) 31/12/2024 30/06/2025

Nombre d’actions totales  76 081 73 086

 dont actions détenues en vue d’annulation  2 996 1 783

Nombre d’actions en circulation

(utilisé pour les calculs par action)

73 086 71 302

 dont autres actions auto-détenues 2 285 1 607

2.5 RETOUR À L’ACTIONNAIRE

L’Assemblée Générale 2025, tenue le 7 mai, a approuvé le paiement d’un dividende ordinaire de

2,65€ par action, soit une nouvelle hausse de près de 10% par rapport au dividende ordinaire

2024 (2,42€).

En outre, le Directoire a décidé d’accélérer le programme de rachat d’actions à 400 M€ en 2025,

contre 200 M€ en 2024. Au cours du premier semestre 2025, le Groupe a racheté 1 783 355 actions

pour 120 M€, avec un effet relutif pour les actionnaires (+2%). Le programme de rachat va

s’accélérer au deuxième semestre.

Ces augmentations du dividende et du programme de rachat d’actions s’inscrivent dans la volonté

du Groupe de faire progresser le retour aux actionnaires, comme annoncé lors du Capital Markets

Day du 30 novembre 2023.

3. EVÈNEMENTS POST CLÔTURE
En juillet 2025, Eurazeo, à travers sa stratégie Capital, est entré en discussions exclusives avec la

holding européenne du Groupe Ferrara Candy, une société de confiserie de sucre de premier plan

[…]

~ Dette nette / EBITDA (2)

Eurazeo North America Inc. 9 062 (712) 8 350

Eurazeo Infrastructure Partners - (2 386) (2 386)

Eurazeo UK Ltd 1 592 (4 332) (2 740)

Eurazeo Funds Management Luxembourg - (7 762) (7 762)

Kurma Partner 2 027 (5 133) (3 106)

Autres sociétés 521 (6 826) (6 304)

Activité de gestion d'actifs 263 833 (59 551) 204 282

TOTAL ENDETTEMENT NET 1 630 494 (85 294) 1 545 200

Dont part des dettes financières à moins d'un an 1 358 446

Dont part des dettes financières à plus d'un an 272 048

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'actif (79 437)

Trésorerie à accès restreint (5 846)

Actifs financiers de gestion de trésorerie (10)

(1) "Loan To Value" : Dette financière brute rapportée à l'actif net comptable

(2) "Earnings before interest, taxes depreciation and amortization" : Résultat opérationnel avant intérêts, dépréciations et amortissements; le cas échéant
ajusté conformément à la documentation bancaire

30/06/2025

Confidential information

40

L’échéancier des dettes a été établi sur la base des dates de remboursements prévues à ce jour.

Les dettes financières à moins d’un an sont principalement liées (i) au tirage sur la ligne de crédit

syndiqué par Eurazeo SE dont le remboursement est prévu à moins d’un an (1 350 m€) et (ii) à la

part courante des dettes de loyers (8 m€).

La variation de l’endettement financier brut se décompose de la manière suivante  :

6.7.6 Provisions

Les provisions se détaillent comme suit :

(En milliers d'euros) 31/12/2024 Dotation Reprise Autres 30/06/2025

Passifs liés aux avantages au personnel 4 163 296 - - 4 519

Autres provisions 18 791 5 680 (18 697) (4) 5 770

Total 22 954 5 976 (18 697) (4) 10 289

Dont provisions non courantes 12 060 4 818
Dont provisions courantes 10 895 5 471

(En milliers d'euros) 31/12/2024 Augmentation Diminution
Reclassement

s & Autres

Ecart de

conversion
30/06/2025

Endettement non courant 198 453 182 (0) 335 176 199 146

Endettement courant 1 151 592 1 390 000 (1 190 570) (651) 0 1 350 371

Dettes de loyers 83 461 3 050 (3 292) (98) (2 144) 80 977

 Total Endettement brut 1 433 507 1 393 232 (1 193 862) (414) (1 968) 1 630 494

Effet cash 1 390 182 (1 193 862)

Effet non cash 3 050 0

Total 1 393 232 (1 193 862)

(En milliers d'euros)
Total

Moins d'un

an

Entre 2 et 5

ans

Plus de 5

ans

Endettement 1 549 517 1 350 371 199 146
IFRS16 80 977 8 075 41 712 31 190

Total 1 630 494 1 358 446 240 858 31 190

Confidential information

41

6.7.7 Capitaux propres et résultat par action

6.7.7.1 Capitaux propres et capital social

Les capitaux propres – part du Groupe s’élèvent à 6 631 millions d’euros, soit 95,1 euros par action

au 30 juin 2025.

Le 18 février 2025, Eurazeo SE a procédé à une réduction de capital par voie d’annulation de 2 996

114 actions ordinaires auto-détenues. Ainsi, le capital social s’établit à 222 912 milliers d’euros,

correspondant à 73 085 760 actions ordinaires entièrement libérées.

À cette même date, Eurazeo détient 3 389 921 actions propres.

6.7.7.2 Participations ne donnant pas le contrôle

Les participations ne donnant pas le contrôle concernent uniquement les minoritaires d’iM Global

Partner, contrôlée par Eurazeo et détenue à hauteur de 52,97 % (pourcentage de contrôle) et

consolidée selon la méthode de l’intégration globale.  Au 30 juin 2025, elles s’élèvent à 261 millions

d’euros (contre 288 millions d’euros au 31 décembre 2024).